Leuiticus

posuerunt sup pectora. Cumq; cremati essent adipes sup altare pectora eorum et armos de extro separauit aaron eleuans coram domino : sic precepit moyses. Et extendens manu ad populum benidixit ei: sicut completis hostiis per pecto et holocaustis et pacificis. descendit. Ingressi autem moyses et aaron in tabernaculum testimonij et deinceps egressi: benidixerunt populo. Apparauitque gloria domini omni multitudini: et ecce egressus est ignis a domino deuorauit holocaustum et adipes qui erant sup altare. Quid cum vidissent turbes laudauerunt dominum ruentes in facies suas.

Hreptisque nadab et abiu filii aaron thuribulis imposuerunt ignem et incensum: quod eis preceptum non erat. Egressusque ignis a domino deuorauit eos. et mortui sunt coram domino. Dixitque moyses ad aaron. Hoc est quod locutus est dominus. Sanctificabor in his qui appropinquant mihi: et in conspectu ois populi glorificabor. Quod audiens tacuit aaron. Vocatis autem mysahele et elisaphan filius oziel patrui aaron ait ad eos. Ite et tollite fratres vestros de conspectu sanctuarium. et asportate extra castra. Confestimque pergentes tulerunt eos sicut iacebant vestitos lineis tuniciis: et eiecerunt foras ut sibi fuerat impatus. Locutusque est moyses ad aaron et ad eleazar et ythamar filios eius. Capita vestra nolite nudare. et vestimenta nolite scindere. ne forte moriamini. et super omnem cetum oriatur indignatio. Fratres vestri et omnis domus israel plangant incendium quod dominus suscitauit: vos autem non egredimini fores tabernaculi: alioquin peribitis. Oleum quippe sancte uincionis est sup vos. Qui fecerunt omnia iuxta preceptum moysi. Dixitque dominus ad aaron. Unum et omne quod inebriare potest non bibet tu et filii tui quoniam intrabitis in tabernaculum testimonij ne moriamini. quod preceptum semper non est generationes vestras. et ut habeatis scientiam discernendi inter sanctum et profanum. Inter pollutum et mundum: doceatisque filios israel omnia legitima mea que locutus sum ad eos per manus moysi. Locutusque est moyses ad aaron et ad eleazar et ythamar filios eius qui erant residui. Tollite sacrificium quod remansit de oblatione domini: et comedite illud absque fermento iuxta altare. quia sanctum sanctorum est: comedetis autem in loco sancto quod datum est tibi et filii tuis de oblationibus domini. sicut preceptum est mihi. Pectusculum quoque quod oblatum est et armis qui sepatus est: edetis in loco mundissimo tu et filii tui et filie tue tecum. Libi enim ac liberis tuis reposita sunt de hostiis salutaribus filiorum israel: eo quod armum et pectus et adipes qui cremanter in altari: eleuauerunt coram domino: et pertineant ad te et ad filios tuos lege perpetua: sicut precepit dominus. Inter hec hyrcum qui oblatus fuerat pro pecto cum quereret moyses exustum repperit: iratusque est contra eleazar et ythamar et filios aaron qui remaserant ait. Cur non comedistis hostiam per peccato in loco sancto que sancta sanctorum est. et data vobis ut portetis iniquitatem multitudinis et rogetis per ea in conspectu domini: persertim cum de sanguine illius non sit illatus intra sanctam et comedere debueratis eam in sanctuario. sicut precepit est mihi? Respondit aaron. Oblata est hodie victimam per peccato et holocaustum coram domino. mihi autem accidit quod vides. Quomodo potui comedere eam. aut placere domino in ceremoniis mete lugubri? Quid cum audisset moyses receptionem satisfactionem.

XI **L**ocutus est dominus ad moysen et aaron dices. Dicite filiis israel: Custodite omnia que scripsi vobis ut sim deus vobis. He sunt animalia que comedere debetis de cunctis animalibus terre. Omne quod habet diuisam vngulam et ruminat in pecoribus comedetis. Quicquid autem ruminat et habet vngulam non dividit eaz: sicut camelus et cetera. non comedetis illud. et inter imunda reputabitis. Lyrogrillus qui ruminat vngulamque non dividit. imundus est: lepus quoque nam et ipsruminat sed vngulaz non dividit. et suis quod cum vngulâ dividat. non ruminat: horum carnibus non vescenti: nec cadauera contingetis. quod imunda sunt vobis. Hec etiam sunt quod gigantur in aqua et vesci licitus est. Omne quod habet penulas et squamas tam in mari quam in fluminibus et stagnis. comedetis. Quicquid autem penulas et squamas non habet aqua quam in aqua mouet et vivunt abominabile vobis execrandusque erit. Carnes eorum non comedetis. et morticina vitabis. Cumque non habent penulas et squamas in aqua: polluta erunt. Hec sunt quod de aqua comedere non debetis et vitanda sunt vobis. Aquilâ et gryphum et halietum et milusi ac vulture iuxta genus suum. et oë coruini generi in solitudinem sua stritionem et noctuam et laruz et accipitrem iuxta genus suum: babonem et mergulum et ibin et cignum et onocrotalum et porphyronem. herodionem et caradri. omnia iuxta genus suum vespere quoque et vespertino nem. Oë de volucribus quod gradus super quatuor pedes abominabile erit vobis. Quicquid autem ambulat quod super quatuor pedes: sed habet longiora retro crura per que salit super terram comedere debet. ut est bruchus in genere suo. et artachus atque ophimachus atque locusta. singula iuxta genus suum. Quicquid autem ex volucribus quatuor

tm habet pedes. execrabilis erit vobis. et qui
cūq; morticina eoru; tetigerit polluef. et erit
imūdus vsc; ad vesperā. et si necesse fuerit ut
portet dppiā horū mortuū. lauabit vestimenta
sua et imundus erit vsc; ad occasum solis.
Oīne animal qd; habet; quidē vngulā sed nō
dividit eā nec ruminat imūdū erit. et quicq; d
tetigerit illud cōtaminabif. Qd; ambulat su-
per manus ex cūctis animantibus que ince-
dunt qdrupedia imūdū erit. Qui tetigerit
morticina eorū. polluef vsc; ad vesperum. et
qui portauerit huiuscemodi cadauera. lauab-
it vestimenta sua et imūdū erit vsc; ad vespe-
rum. quia omnia hec imunda sunt vobis. Hec
quoq; inter polluta reputabunt de his qmō
ueni in terra mustela tmus et crocodil; sin-
gula iuxta genus suū. migale. cameleon. et
stellio et lacerta. et talpa. oīa hec imūda sunt.
Qui tetigerit morticina eorum. imūdus erit
vsc; ad vesperum et sup qd; ceciderit quicq;
de morticinis eoru; polluef. Nam vas ligū
et vestimentū qd; pelles et cilicia. et in quocūq;
sit opus. tinget aqua. et polluta erūt vsc; ad
vesperū. tūc postea mūdabunt. Vas autē
fictile in qd; horū quicq; intro ceciderit pollu-
etur. et idcirco frangendū est. Hs cib; quem
comedetis si fusa fuerit sup eū aqua imūdus
erit. et omne liquens qd; bibis de vniuerso va-
se. imūdū erit. Et quicq; de morticinis hu-
cmodi ceciderit sup illud. imūdū erit sive
clibani sive syropodes destruent. et immuni-
di erunt. Fontes xo et cisterne tōis aquarū
cōgregatio. mūda erit. Qui morticina eoru; t
tetigerit polluef. Si ceciderit sup semen tem
nō polluet eam. Si aut̄ quispiā aqua semen
tem pfuderit et postea morticinis tacta fuerit
ūlico polluef. Si mortuū fuerit animal qd; li-
cer vobis comedere; qui cadauer eius tetige-
rit. imundus erit vsc; ad vesperū. Et qui col-
mederit ex eo quipiam sive portauerit. lauab-
it vestimenta sua. et imūdus erit vsc; ad ve-
sperū. Oīne qd; reptat sup terrā. abominabil-
le erit. nec assumef in cibum. Quicq; sup pe-
ctus quadrupes gradif. et multos habet pe-
des sive p humū trahif. nō comedetis. quia
abominabile ē. Nolite p taminare aias vrās
nec tangas qd; eoru; ne imūdi sitis. Ego sū
dīs de' vī. Sc̄i estote qd; ego sc̄is sū: ne pol-
luatis aias vrās in omī reptili qd; mouet su-
per terrā. Ego em sū dīs qd; eduxi vos de tra-
egypti: vt eīm vob in deū. Sc̄i eritis: qd; ego
sc̄is sū. Ista ē lex aīantium ac volucrū tōis
anime viuentis. que moueūt in aqua et re-
ptat in terra. vt differentias noueritis mun-
di et immundi. et sciatis quid comedere et re-
spuere debeatis.

XII

I Ecclutusq; est dīs ad moysen dicens
Loquere filiis israel. et dices ad eos:
Et hulier si suscepito semine pepererit
masculū. imūda erit septē dieb; iurta dies se-
paratiōis mēstrue. et die octauo circūcidet i-
fantul. ipa xo trigintatrib; dieb; manebit i
sanguine purificatiōis sue. Oīne sc̄m nō tan-
get nec i gredie in sanctuariū donec i pleant
dies purificatiōis sue. Sināt seminā peperit i-
mūda erit duab; hebdomadib; iuxta ritū flu-
xus mēstrui. et sexaginta sex dieb; manebit i
sanguine purificatiōis sue. Cūc expletisue,
runt dies purificatiōis sue p filio sine p filiaz
deferer agnū anniculū in holocaustū et pullū
colubē sive turturē p pctō ad ostiū taberna-
culi testimonij. et tradet sacerdoti qd; offeret il-
la corā dīo et orabit p ea. et sic mūdabif. pflu-
vio sanguinis sui. Ista ē lex pariei masculū
aut feminā. Qd; si nō inuenierit man' eius. nec
potuerit offerre agnū. sumet duos turtures
vel duos pullos columbarū. vnum in holocau-
stuz et alterū p pctō. Orabitq; p ea sacer-
dos. et sic mundabit.

XIII

I Ecclutusq; ē dīs ad moysen et aaron
dīces. Hō in cui; cute et carne ort; fu-
erit diuersus color sive pustula. aut
qsi lucens dppiā. i. plaga lepre. adducetur ad
aaron sacerdotē vel ad vnu quilibet filiorū
eius. Qui cū viderit leprā in cute. et pilos in
albū mutatos colorē. ipsamq; spēm lepre hi-
miliorē cute et carne reliq; plaga lepre ē. et ad
arbitriū ei; sepabif. Sinaūt lucis candor fu-
erit i cute. nec humilior carne reliq; et pili co-
loris pristini. recludet eū sacerdos septē die-
bus et considerabit die septimo. Et si quidez
lepra vltra nō creuerit nec trāsient in cute p-
ores terminos: rursum recludet eū septē die-
bus alijs. et die septimo p templabif. Si obi-
scurior fuerit leprā et nō creuerit in cute. mut-
dabit eā. qz scabies ē. lauabitq; hō vestime-
ta sua. et mūdū erit. Qd; si postq; sacerdote vñ-
sus est et reddit mūdicie iterū leprā creuerit
adducef ad eum. et imūdicie cōdemnabif.
Plaga lepre si fuerit in hoīe: adducef ad sa-
cerdotem. et videbit eū. Cūc color olb; in cu-
te fuerit. et capillorū mutauerit aspectuz: ip-
sa quoq; caro viua apparuerit: lepra vetustis
simā iudicabif atq; inolita cuti. Contamina-
bit itaq; eū sacerdos et nō recludet. qz perspi-
cue imūdicie ē. Sinaūt efflouerit discurrens
lepra in cute et operuerit oēm carnē a capite
vsc; ad pedes qd; sub aspectu oculorū ca-
vit. cōsiderabit eum sacerdos. et teneri lepra
mūdissima iudicabit. eo q; oīs in cādorē xo
sit. et idcirco hō mūdus erit. Qd; xo caro vi-
uens in eo apparuerit. tūc sacerdotis iudicio

Leuiticus

polluet. et stra imundos reputabit. **L**aro enim
 viua si lepra aspergit: imunda est. **Q**uis rursus ver-
 sa fuerit in alboem et totum hominem operiet. conti-
 derabit eum sacerdos. et mundum esse decernet.
Laro autem et cur in quod vultus natum est et sanatum et in
 loco ulceri cicatrix alba appuerit sive subru-
 fa. adducet hoc ad sacerdotem. **Q**ui cum viderit
 locum lepre humilioem carne reliquem et pilorum sive
 in candore contaminabit eum. **P**laga enim lepre or-
 ta est in ulcerere. **Q**uia si pilorum coloris est pistini. et cica-
 trix subobscura et vicina carne non est humilior:
 recludet eum septem diebus. **E**t si quidem creuerit:
 adiudicabit eum lepre: sicut steterit in loco suo
 ulceris est cicatrix hoc mundum erit. **L**aro autem et
 cutis quam ignis ex asserit. et sanata albaz sive
 rufam habuerit cicatrice: considerabit eam sa-
 cerdos. **E**t ecce si visa est in alboem. et locum eius re-
 liquum cutem est humilior: contaminabit eum. quod plaga le-
 pre in cicatrice orta est. **Q**uia si pilorum color non fue-
 rit imutatus: nec humilior plaga carne reliquem et ip-
 sa lepre specie fuerit subobscura. recludet eum
 septem diebus. et die septimo contemplabit. **S**i
 creuerit in cute lepra contaminabit eum: sicut au-
 tem in loco suo candore steterit non satis clarum
 plaga combustionis est. et idcirco mundabitur.
 quod cicatrix est combustionis. **V**ir sive mulier in
 cuius capite vel barba germinauerit lepra vi-
 debit eos sacerdos. **E**t si quidem humilior fu-
 sit locum carne reliquum. et capillus flauus. solitoque
 subtilior. contaminabit eos. quod lepra capitum
 ac barbe est. **S**inautem viderit locum macu-
 le equaliter vicine carni et capilluz nigrum. re-
 cludet eos septem diebus. et die septimo intuebitur.
Sinon creuerit macula vel capilluz sui colo-
 ris est. et locus plage carni reliquum: radet
 hoc absque loco macule: et recludet septem diebus
 aliis. **S**i die septimo visa fuerit stetisse plaga
 in loco suo. nec humilior carne reliquem munda-
 bit eum. lotisque vestibus suis. mundus erit. **S**in-
 aut post emundationem rursus creuerit macu-
 la in cute: non queret amplius ut capilluz in fla-
 num colorum commutatur: quod aperte imundus est.
Horro si steterit macula et capilli nigri fue-
 rit nouerit hoiez sanatum esse. et profidetur eum per-
 ciet mundum. **V**ir sive mulier in cuius cutem can-
 dor apparuerit. intuebitur eos sacerdos. **S**i de-
 prehenderit subobscurum alboem lucere in cu-
 te sciat non esse lepram. sed maculam coloris can-
 didi et hominem mundum est. **E**t si a fronte
 ceciderint pilii: recalvaster et mundus est. **S**in-
 aut in calvitu sive in recalvitione albus vel
 rufus color sive fuerit exortus. et hoc sacerdos vi-
 derit: condemnabit eum haud dubie lepre quod or-
 ta est in calvitu. **Q**uicunque gmaculatus fuerit
 lepra et separatus est ad arbitrium sacerdotis habe-

bit vestimenta dissoluta. caput nudum. os veste
 contextum. contaminatum ac sordidum se clama-
 bit. **Q**uoniam tamen quod lepus est et imundus. solus habita-
 bit extra castra. **N**est lanea sive linea quod lepra
 habuerit in stamine atque subtegmine. aut cer-
 te pellis. vel quod ex pelle sectum est: si alba vel
 rufa macha fuerit infecta lepra reputabit os-
 tendensque sacerdotem. **Q**ui considerata recludet
 septem diebus. et die septimo rursus aspiciens. si de/
 prehenderit creuisse. lepra permanens est: pollu-
 tum iudicabit vestimentum et omne in quod fuerit i-
 uenta. et idcirco ciburem flammis. **Q**uia si eam
 viderit non creuisse. precipiet et lauabit id
 in quo lepra est: recludetque illicet septem die-
 bus aliis. **E**t cum viderit faciem quidem pri-
 stinam non reuersam. nec in creuisse lepram im-
 dum iudicabit et igne combureti: eo quod infusa
 sit in superficie vestimenti vel per totum lepra.
Sinautem obscurior fuerit locus lepre postquam
 vestis est lota abrumpet eum et asolido diuise-
 det. **Q**uia si ultra apparuerit in his locis que pars
 us immaculata erat lepra volatilis et vaga de-
 betigne ciburi. **S**i cessauerit. lauabit aqua
 que pura sunt secundo et munda erunt. **I**sta
 est lex lepre vestimenti lanei et linei staminis
 atque subtegminis. omnisque super electilis pel-
 licee: quomodo mundari debeat vel contami-
 nari.

XIII

Incutusque est dominus ad moysen dicens
 hoc est trius leprosi quando mundus
 datus est. Adducerur ad sacerdotem.
Qui egressus de castis cum inuenierit lepram
 esse mundatam. precipiet ei qui purificabit: ut
 offerat duos passeribus viuos pro se quos ve-
 scillicet est. et lignum cedrinum vermiculatum
 et hyssopum. **E**t unum ex passeribus immo-
 lari iubebit in vase fictili super aquas viuetes.
 aliud autem viuum cum ligno cedrino et cocco et hy-
 sopo tinget in sanguine passeris immolati. quo
 asperget illud quod mundatus est septies ut iure
 pyrget. et dimittet passerem viuum ut in agrum
 auoset. **L**onus lauerit homo vestimenta sua
 radet omnes pilos corporis et lauabit aqua
 purificatusque ingredientes castra. ita dumtaxat
 ut maneat extra tabernaculum suum septem die-
 bus et die septima radet capillos capiti: bar-
 bamque et supcilia. ac totum corporis pilos. **E**t
 lotis rursum vestibus et corpore. die octavo
 sumet duos agnos immaculatos. et onecum an-
 niculam absque macula. et tres decimas simile
 in sacrificium que conspersa sit oleo. et seor-
 sum olei sextarium. **L**onus sacerdos purifi-
 cas hoiez statuerit eum. et hec oia coram domino in
 ostio tabernaculi testimonij tollit agnum et of-
 feret eum pro delicto. oleumque sextarium. **E**t oblatis
 ante dominum oibz. immolabit agnum ubi solet imola-

e 5

si hostia p pctō. et holocaustū. i. loco sc̄tō.
Sicut e n̄ p pctō ita et p delicto ad sacerdo-
tem pertinet hostia. Scā scōz ē. Assumēsq; sa-
cerdos de sanguine hostie que imolata est p
delicto. ponet sup extremū auricule dextre
ei q̄ mundat. et sup pollices manū dextre et pe-
dis. et de olei sextario mittet in manū suaz si-
nistra tigetq; digitū dextrū in eo et aspget co-
ram dño septies. Qd autē reliquū ē olei in le-
ua manu. fundet sup extremū auricule dex-
tre ei q̄ mundat. et sup pollices manus ac pe-
dis dextri. et sup sanguinē q̄ effusus est p de-
lictio. et sup caput ei. Rogabitos p eo coram
dño. et faciet sacrificiū p pctō. Tūc imolabit
holocaustū. et ponet illud in altari cū libamē-
tis suis. et hō rite mundabit. Q si paup est et
nō pōt manū ei inuenire q̄ dicta sunt. p deli-
cto assumet agnū ad oblationē vt roget pro
eo sacerdos. decimāq; ptem simile consperse
oleo in sacrificiū. et olei sextariū: duosq; turtu-
res siue duos pullos colubē. quorum vñ sit
p pctō. et alter in holocaustū. offeretq; ea die
octauo purificationis siue sacerdoti ad ostiūz
tabernaculi testimonij corā dño. Qui suscipi-
ens agnū p delicto et sextariū olei. lenabit si-
mul: imolatoq; agno: de sanguine ei ponet
sup extremū auricule dextre ei qui mundat
et sup pollices manū ei ac pedis dextri. Olei
no ptem mittet in manū suā sinistrā in q̄ tin-
gens digitū dextre manus aspget septies cō-
tra dūm. tangetq; extremū dextre auricule
illi qui mundat et pollices manus ac pedis
dextri: in loco sanguinis q̄ effusus ē p deli-
cto. Reliquā autē ptez olei q̄ ē in sinistra mai-
nu. mittet sup caput purificati vt placet p eo
dño et turturē siue pullū colubē offeret. vñ
p delicto. et alterum in holocaustū cū liba-
mentis suis. Hoc est sacrificiū leprosi q̄ ha-
bere non pōt oia in emundationē sui. Locu-
tusq; est dñs ad moysen et aaron dicens. Tūc
ingressi fueritis terrā chanaan. quaz ego da-
bo vobis in possessionē si fuerit plaga lepre in
edibus. ibit cui est dom⁹ nuncians sacerdoti
et dicet. Quasi plaga lepre videſ mihi esse in
domo mea. At ille p̄cipiet vt efferaſt vniuer-
sa de domo priusq; ingrediat eam et videat
vtrum leprosa sit. ne imunda fiant omnia q̄ in
domo sunt. Intrabit postea vt consideret le-
pram dom⁹ et cum viderit in parietibus illi
q̄ si valliculas pallore siue rubore deformes.
et humiliores superficie reliqua. egrediet ostiū
domus: et statim claudet illam septem dieb⁹
reversusq; die septimo cōsiderabit eam. Si i-
uenerit creuissē lepram. iubebit erui lapides
in q̄bus lepra ē. et p̄jci ei os extra ciuitatez in
locum imundum. domum aut̄ ipsam radi in-

trinsecus p circuitū et spargi puluerem rasu-
re extra vrbem in locum imundum: lapides:
q; alios reponi pro his qui ablati fuerant. et
luto alio liniri domum. Tūnā postq; eru-
ti sunt lapides et puluis elatus et alia terra li-
ta. ingressus sacerdos viderit reuersaz leprā
et parices respersos maculis: lepra est perse-
uerans et imunda dom⁹. Quā statim destru-
ent et lapides eius ac ligna atq; vniuersū pul-
ueren proficiunt extra opidū in locum imun-
dum. Qui intrauerit domum quando clau-
sa est imundus erit vscq; ad vesperum: et qui
dormierit in ea et comedenter qui piam lau-
bit vestimenta sua. Q si introiens sacerdos
viderit lepraz nō creuissē in domo postq; de-
nuo lita fuerit. purificabit eam redditā sanita-
te. et in purificatione ei sumet duos passerē
lignūq; cedrinum et vermiculum atq; hyso-
pum et imolato vno passere in vase fictili sup
aquas viuas. tollet lignum cedrinum et hyso-
pum et cocci et passerē viuū. et tinget omnia in
sanguine passeris imolati. atq; in aq; viuen-
tibus etasperget domū septies purificabitq;
eā tam in sanguine passeris q̄ in aq; viuentib⁹.
et in passere viuo lignoq; cedrino et hy-
sopo atq; vermiculo. Tūc dimiserit passerē
auolare in agrū libere: orabit p domo et iure
mūdabit. Ita ē lex ois lepre et pculsure le-
pre vestiū et domorū. cicatricē et erupētiū pa-
pularuz: lucētis mācule et in varias species
colorib⁹ imutatis: vt possit scire q̄ tpe mūdū
quid vel imundum sit.

XV

Dicitur dñs ad moysen et aaron
dicens. Loquimini filiū isrl: et dicite
eis. Vir qui pati fluxū seminis: im-
mundus erit: et tunc iudicabis huic vitio sub-
iacere: cū p singula momēta adheserit carnē
eius atq; concreuerit fedus humor. O stra-
tum in quo dormierit imundum erit et vbiq;
q; sederit. Si quis homī tetigerit lectū ei. la-
uabit vestimenta sua et ipse lotus aq; imundus
erit vscq; ad vesperū. Si sederit vbi ille sed-
rat et ipse lauabit vestimenta sua. et lotus aqua
imundus erit vscq; ad vesperū. Qui tetigerit
carnē ei. lauabit vestimenta sua. et ipse lotus
aqua imundus erit vscq; ad vesperū. Si sali-
uam huiuscmodi homo iecerit sup euz imu-
ndus est. lauabit vestimenta sua. et lotus aqua
immuindus erit vscq; ad vesperū. Gagma
super quod sederit imundum erit. et qui cī
quid sub eo fuerit qui fluxum seminis pati.
pollutum erit vscq; ad vesperū. Qui porta-
uerit horum aliquid. lauabit vestimenta sua
et ipelot aqua imundus erit vscq; ad vespe-
rum. Omnis quem tetigerit qui talis ē nō lot
ante manibus. lauabit vestimenta sua. et lot⁹

Leuiticus

aqua imundus erit usq; ad vesper. **V**as sicut
le qd tetigerit pfringeat. vas aut ligneu laua-
bit aqua. **S**i sanatus fuerit qd huiuscemodi
sustinet passionem numerabit septem dies p
emundationem sui. et lotis vestib; et toto cor-
poze in aquis viuentibus erit mundus. **P**ie
autem octauo sumet duos turtures aut duos
pullos columbe. et veniet in conspectu dñi ad
ostium tabernaculi testimonij. dabitq; eos sa-
cerdoti. **Q**ui faciet vnu p peccato et alteru
in holocaustu: rogabitq; p eo coram dño ut
emundetur a fluxu seminis sui. **V**ir de qd egredi-
etur semen coitus. lauabit aqua omne corpus
suum. et imundus erit usq; ad vesperum. **V**e-
stem et pelle quā habuerit: lauabit aqua et i-
mūda erit usq; ad vesperum. **A**bulier cum qd
coierit lauabit aqua et imūda erit usq; ad ve-
sper. **A**bulier qd redeuntem mēle patet fluxu
sanguinis: septē dieb; separabit. **O**mnis qui te-
tigerit eā imundus erit usq; ad vesper. et lo-
cus in qd dormierit vel sederit diebus sepa-
tionis sue. polluet. **Q**ui tetigerit lectum suū
lauabit vestimenta sua. et ipse lotus aqua imū-
dus erit usq; ad vesper. **O**mne vas sup qd il-
la sederit. quisq; attigerit: lauabit vestimen-
ta sua. et ipse lotus aqua pollutus erit usq; ad
vesper. **S**i coierit cum ea vir the sanguinis
menstrualis imundus erit septem diebus. et
omne stratum in qd dormierit. polluet. **A**bulier
qd patet multis diebus fluxum sanguinis nō
in tpe menstruali vel que post menstruum san-
guine fluere non cessat: qd subiacet huic
passioni. imūda erit quasi sit in tpe mestruo.
Omne stratum in qd dormierit et vas in qd sederit
pollutum erit. **Q**uicumq; tetigerit eam. lauab-
it vestimenta sua. et ipse lotus aqua imūdus erit
usq; ad vesper. **S**i steterit sanguis et fluere
cessauerit: numerabit septē dies purificatio-
nis sue. et die octauo offeret p se sacerdoti du-
os turtures aut duos pullos columbarum
ad ostium tabernaculi testimonij: qui vnum
faciet p pcto et alteru in holocaustum: roga-
bitq; p ea coram dño. et pro fluxu imūdicie-
eius. **H**occebitis ergo filios isrl vt caueat i-
mundicias et non moriatur in lordinibus suis
cum polluerint tabernaculuz meum. qd ē in-
ter eos. **I**sta ē lex ei: qui patet fluxu seminis
et polluit coitu. et qd menstruis tib; sepa-
tur. vel qd in uagi fluit sanguine. et hominis qui
dormierit cum ea.

XVI
Dicitusq; est dñs ad moysen p mor-
tem duorum filiorum aaron: quādo of-
ferentes ignem alienu interficti sūt
Et pcepit ei dices. Loquere ad aaron fratre
tuum ne omni tempore ingredias sanctuarium:
quod est intra velum coram ppiciatoriō qd tej-

git arca ut non morias. qd in nube apparebo
sup oraculū: nisi hec om̄ fecerit. **V**itulū p pec-
cato offeret et arietē in holocaustu. **T**unica
linea vestis: seminalib; lineis verēda celabit.
Accinget zona linea: cydarim lineam impo-
net capiti. **H**ec em̄ vestimenta sunt sancta. qui
bus cunctis. cū lorū fuerit induet. **S**uscipiet
qd ab vniuersa multitudine filiorū isrl duos
hircos p pcto et vnum arietē in holocaustū.
Lucq; obtulerit vitulum et orauerit p se et p
domo sua. duos hircos stare faciet coram dño
in ostio tabernaculi testimonij: mittēs sup
vtrūq; sortē. vna dño. et altera capro emissari-
o. cui exierit sors dño. offeret illū pro pec-
cato: cui aut in caprū emissarium. statuet enī
vnum coram dño ut fundat pces super eū et
emittat eū in solitudinem. **H**is rite celebrat: of-
feret vitulū. et rogans p se et p domo sua. im-
molabit eū. **A**ssumptoq; thuribulo qd de pru-
nis altaris impleuerit. et hauries manu com-
positū thimitama in incēsum. ultra veluz in-
trabit in sancta ut positis sup ignē aromati-
bus nebula eorum et vapor opiat oraculum
qd ē supra testimonij. et nō morias. **T**olle tqz
de sanguine vituli. et aspget digito septies cō-
tra ppiciatoriū ad orientē. **L**ucq; mactauerit
hircū p pcto plū. inferet sanguinē ei: ita ve-
lum sicut pceptū est de sanguine vituli. ut os-
pergat et regione oraculi: et expiet sanctuarium
ab imunditiis filiorū isrl. et a puerificationib;
eorū. cunctisq; peccatis. **J**uxta hunc ritū fa-
ciet tabernaculo testimonij qd fixū ē iter eos
in medio sortiū habitationis eorū. **N**ullū ho-
minum sit in tabernaculo qn pōtis sanctu-
ariuz ingreditur ut roget p se et p domo sua et
p vniuso cetu isrl. donec egredias tabernacu-
li. **L**ū at exierit ad altare qd coram dño ē oret
p se: et sumptu sanguinē vituli atq; hirci fun-
dat sup cornua ei: p gyrum. aspgensq; digi-
to septies. expiet et sanctificet illud abimūdi-
chis filiorū isrl. **P**ostq; emūdauerit sanctua-
rium et tabernaculuz et altare. tūc offerat hir-
cum viuentem. et posita vtrāq; manu sup ca-
put ei: cōfiteas oēs iniqtates filiorum israel
et vniūsa delicia atq; pcrā eoruq; qd imprecans
capiti ei: emitte illū p hoiez paratu in destru-
Lungz portauerit hircus oēs iniqtateseq;
rum in terrā solitaria. et dimissus fuerit in de-
serto. reuertet in tabernaculuz testimonij. et
depositis vestib; quib; pūs indur; erat cum
intraret sanctuarium. relictisq; ibi. lauabit car-
nem suā in loco sancto. induetq; vestib; suis
Et postq; egressus obtulerit holocaustū suū
ac plebis. rogabit tā p se qd p glo. et adipem
qui oblat; ē p pctis. adolebit sup atlare. **I**l-
le ḥo qui dimiserit caprum emissariuz. lau-

bit vestimenta sua et corp^aaq. et sic ingredie^t
in castra. Titulum autem et hyscū q^op pecto fuerat
imolati. et quorum sanguis illarum est in sanctua-
riū ut expiatio cōpleret. asportabit foras ca-
stra. et cōburent igni tā pelles q^ocarnes eoz
ac finū. et q^ocūq^o combusserit ea. lauabit ves-
timēta sua et carnē aq. et sic ingredie^t castra.
Eritis vobis legitimū sempiternū. Quidē autem
septimo. decima die mēsis. affligitis animas
vestras nullūq^o opus facietis siue indigena-
siue aduenia q^operegrinas inter vos. In hac
die expiatio erit vestri atq^o mundatio ab om-
nib^o peccatis vestris. corā dño misericordia nū
Sabbatū em̄ requitiōis est. et affligetis aias
vras religioe ppetua. Expiabit atq^o sacerdos
q^ovnt^ofuerit et cui manu^o initiate sunt vt sa-
cerdotio fungaf p p̄re suo. Induetq^o stola
linea et vestib^o sancti et expiabit sanctuariū et
tabernaculum testimonij atq^o altare sacerdo-
tes quoq^o et vniuersū plm. Eritis hoc vobis
legitimū sempiternū: vi oretis p filiis israel.
et p cūctis peccatis eoz semel in anno. Fecit
igit sicut pcepit dñs moy si.

XVII

Locutus est dñs ad moysen dices
Loquere aaron et filiis eius et cuncti
filiis israel: dicens ad eos. Iste ē ser-
mo quē madauit dñs dices. Homo quilibet
de domo israel si occiderit bouē aut ouē siue
capram in castris vel extra castra. et nō obtu-
lerit ad ostiū tabernaculi oblationē dño: san-
guinis reus erit. Quasi si sanguinez fuderit
sic gibit de medio pli sui. Ideo sacerdoti of-
ferre debent filii israel hostias suas q^os occi-
dunt in agro vt sacrificent dño an hostium
tabernaculi testimonij. et imolēt eas hostias
pacificas dño. Fundetq^o sacerdos sangui-
nem sup altare dñi ad ostium tabernaculi te-
stimoniū et adolebit adipem in odorem suau-
tatis dño. et nequaq^o ultra imolabunt hosti-
as suas demonibus cū quibus fornicati sūt.
Legitimū sempiternum erit illis et posteris
eorum. Et ad ipsos dices. Homo dñ filiis isrl
et de aduenis q^opegrinanf apud vos q^o obtu-
lerit holocaustū siue victimā. et ad ostiū ta-
bernaclū testimonij nō adduxerit eaz vt of-
ferat dño. interibit d^o plo suo. Homo qlibet
de domo israel et de aduenis qui pegrinan^e
inter vos si comedet sanguinē. obfirmabo
faciē meam cōtra animā illi^o. et dispdā eā de
plo suo. q^o ai a carnis in sanguine est et ego
dedi illum vobis. vt sup altare in eo expiel
p animabus vras. et sanguis p anime piaci-
lo sit. Idcirco dixi filiis israel. Omnis aia ex
vobis nō comedet sanguinē. nec ex aduenis q^o
pegrinanf apud vos. Hō quicunq^o de filiis
isrl et de aduenis q^opegrinanf apud vos: si ye-

natione atq^o auctupio cepit feram vt autē qui-
bus vesci licitum est. fundat sanguinez eius
et opiat illū terra. Aia em̄ ois carnis in san-
guine est. Unū dixi filiis isrl. Sanguinē vnuū
se carnis nō comedetis. q^o aia carnis in san-
guine est. et q^ocunq^o comederit illū. interibit
Aia que comederit morticinū vel captum a
bestia. tam de indigenis q^o de aduenis lau-
bit vestimenta sua et semetipsum aqua et cōta-
minatus erit usq^o ad vesperrū. et b^o ordine mū-
dus fiet. Q^o si nō lauerit vestimenta sua v^o cor-
pus. portabit iniuriam suam.

XVIII

Dicitusq^o ē dñs ad moysen dicens.
Loquere filiis israel et dices ad eos.
Ego sum dñs de^o vī. Juxta consu-
tudinez terre egypti in q^o habitastis nō facie-
tis et iuxta in ore regionis chanaan ad quaz
ego introductur^o sum vos. nō agetis. nec in
legitimis eoz ambulabitis. Facietis iudicia
mea. et pcepta mea seruabitis. et ambulabitis
in eis. Ego dñs de^o vester. Custodite leges
meas atq^o iudicia: q^o faciens hō viuet in eis.
Ego dñs de^o vī. Q^ois hō ad p̄ximā sanguis
sui nō accedit vt reuelet turpitudinē ei^o ego
dñs Turpitudinē p̄tis tui et turpitudinē ma-
tris tue nō discoopies. Q^oat tua ē. nō reue-
labis turpitudinē ei^o. Turpitudinē vxoris
patris tui nō discoopies. Turpitudo em̄ pa-
tris tui est. Turpitudinē sororis tue ex p̄tis
ue ex m̄re que domi vel foris genita est. non
reuelabis. Turpitudinē filie filij tui vel nep-
tis ex filia non reuelabisq^o turpitudo tua ē.
Turpitudinē filie vxoris p̄tis tui quā pepit
patri tuo et est so^o:tua. non reuelabis. Tur-
pitudinem sororis p̄tis tui nō discoopies: q^o
caro ē p̄tis tui. Turpitudinē sororis matris
tue non reuelabis: eo q^o caro sit matris tue.
Turpitudinē patrui tui non reuelabis: nec
accedes ad vxore eius que tibi affinitate cō-
iungit. Turpitudinē nurus tue non reuelab-
is: q^o vxor filij tui est: nec discooperies ig-
nominiam eius. Et vxorem fratris sui null^o
accipiat. Turpitudinē vxoris fratris tui nō
reuelabis: q^o turpitudo fratris tui est. Tur-
pitudinem vxoris tue et filie eius non reuelab-
is. Filiam filij ei^o et filiā filie illi^o non sumes
vt reueles ignominiam eius: q^o caro illi^o sūt
et talis coitus incestus est. Vxorem vxoris
tue in pelicatum illius nō accipies: nec reue-
labis turpitudinez eius adhuc illa viuente.
Ad mulierē que patit mēstrua non accedes.
nec reuelabis feditatē eius. Cum vxore pxi-
mi tui nō colbis: nec seminis cōmixtione ma-
culaberis. Belemie tuo nō dabis vt p̄secreſ
idolo moloch: nec pollues nomē dei tui. Ego
dominus. Cum masculo non commiscearis

Leuiticus

coitu semineo. qz abominatio est. Cum omni pecore non coibis. nec maculaberis cum eo: **M**ulier nō succubet iumento nec misceribit ei. quia scelus est. Nec polluamini in omnibus his quibz cōtaminates sunt rniuerse gentes: quas ego eliciā ante cōspectuz vestrū. et quibus polluta est terra cui ego scelera visitabo ut euomat habitatores suos. Custodite legi- tima mea atqz iudicia: vt nō facias ex omibz abominationibus istis: tam indigena qz colonus qui pegrinat apud vos. Omnes enim execrationes istas fecerūt accolē terre qui fu- erunt ante vos et polluerūt eā. Lauete gne et vos similiter euomat cū paria feceritis sicut euomuit gentē que fuit ante vos. Omnis an- ma que fecerit de abominationibus his qz ppiam pibit de medio pli sui. Custodite man- data mea. Nolite facere que fecerūt hi qfue- rūt ante vos. et ne polluamini in eis. Ego do- minus deus vester.

XIX

IScutus est dñs ad moysen dicens: Loquere ad om̄em ceterum filiorū isrl et dices ad eos. Sancti estote: qz ego sanctus sum dñs de vester. Unusquisqz p̄em suum et matrē suā timeat. Sabbata mea cu- stodite. Ego dñs de vester. Nolite conuerti ad idola: nec deos pflatiles facietis yobis. Ego dñs deus vester. Si imolaueritis hosti- am pacificoruz dñō ut sit placabilis: eo dic q fuēit imolata comedet eā. et die altero. Quic- quid aut̄ residuū fuerit in diē tertiu igne con- burentis. Si quis post bīdū comederit ex ea pphanus erit et impietatis reus. portabit qz iniquitatē suā: quia sanctuz dñi polluit. et pibit anima illius de plo suo. Liqz messuerit segetes terretue nō tondebis vsq ad solū su- p̄ficiem terre. nec remanentes spicas colliges neos in vinea tua racemos et grana deciden- tia cōgregabis sed paupibus et peregrinis carpenda dimittes. Ego dñs de vester. Nō facietis furtum. nō mentiemini. nec decipiet unusquisqz p̄timū suum. Nō piurabis in no- mine meo. nec pollues nomē dei tui. Ego do- minus. Nō facies calūnā p̄imo tuo nec vi- oppimes eū. Nō morabis opus mercenarij tui apud te vsc manē. Nō maledices surdo. nec corā ceco pones offendiculum. sed tineb dñm deū tuum. qz ego sum dñs. Non facies qd iniquū est. nec iniuste iudicab. Nō consi- deres ysonā pangis: nec honores vultū potē- tis. Juste iudica p̄imo tuo. Nō eris crimi- nator nec susurro in p̄lis. Non stabis contra sanguinē p̄imi tui. Ego dñs. Nō oderis fra- trem tui in corde tuo. Sz publice argue eū ne habeas sup illo pctn. Nō qras vltionez. nec memor eris iūrie ciuitū tuoz. Diliges amicū

tuū siēteipslū. Ego dñs. Leges meas custo- dite. Iumēta tua nō facies coire cū alteri i ge- neris aiantibz. Agrū tuū nō seres diūso semie. Vestē que ex duobz texta ē. nō indueris. Ihō si dormierit cū muliere coitu seminīs que sit ancilla ctiā nobilis. et tm p̄cio nō redēpta nec libertate donata. vapulabunt ambo et nō mo- rienf. quia nō fuit libera. Pro delicto at suo offeret dño ad ostiū. tabnaculi testimonij arie- tem. orabitqz p eo sacerdos et p pctō ei corā dño. et repropitiabif ei dimittet qz pctn. Qn ingressi fueritis terrā et plantaueritis in eali- gna pomifera auferetis preputia eoru. Po- ma que germinant. imunda erunt yobis nec edetis ex eis. Quarto aut anno om̄is fructo- eoru sacrificabilis laudabilis dño. Quito at anno comedetis fructus. gregantes poma que pferunt. Ego dñs de vester. Nō come- detis carnē cū sanguine. Nō augurabimini nec obfubib; somnia. Neqz iu rotundū attō debilis comā. nec radei barba. Et sup mortuo nō incideris carnes vras. neqz figurās aliqz aut stigmata facietis yobis. Ego dñs. Ne p- stituis filiā tuā ne cōtaminef fra et ipleaf pi- aculo. Sabbata mea custodite et sanctuariuz meū metuite. Ego dñs. Nō declineti ad magos. nec ab ariolis aliqd sciscitemini ut pol- luamini p eos. Ego dñs de v̄. Coraz cano capite cōsurge. et honora psonā senis. et time dñm deū tuum. Ego sum dñs. Si habitaue- rit aduena in terra v̄. et moratus fuerit iter vos. nō exprobretis ei. Sz sit inter vos qsi idi- gena et diligitis eū qsi vosmetipos. Fuiistis eū. et vos aduene in terra egypti. Ego domi- nus de v̄. Nolite facere iniquū aliqd in iu- dicio. in regula. i pōdere. in mēsura. Sātera iusta: et equa sint pōdera. iust modi. equus qz sextari. Ego dñs de v̄. qd eduxi vos de fra egypti. Custodite oia p̄cepta mea et ymū- sa iudicia. et facite ea. Ego dñs.

Nota.

IScutus est dñs ad moysen dicens: Hec loqueris filijs israel. Nō defilijs israel et de aduenis q habitant in isrl si quis dederit de semine suo idolo moloch: morte moriatur. Nopquin terre lapidabit emm. et ego ponam faciem meam contra illuz succidamqz euz de medio populis sui: eo qz de- derit de semine suo moloch. et contamina- rit sanctuarium meum ac polluerit nomē san- ctum meum. Q si negligens populus terre et qsi pui pendens iperū meū: dimiserit hoīem q dedit de semine suo moloch nec voluerit cū occidere. ponam faciem meam sup hominez illū et cognationē ei. succidāqz et ipm et oēs qui p̄senserūt ei. vt fornicaref cū moloch de medio p̄li sui. Aia que declinauerit ad wa-

gos. et arriolos. et fornicate fuerit cum eis. ponam faciem meam protra eam. et inficiam illam de medio pulsuum. Sanctificamini et estote sancti. quod et ego sanctum sum dominus deus vestris. Custodite precepta mea et facite ea. Ego dominus qui sanctifico vos. Qui maledixerit prius suo aut matri. mortemoratur. Patri matrisque qui maledixerit: sanguis eius sit super eum. Si mechanus quis fuerit cum uxori alterius et adulterii propinquaverit cuicunque coitu primum sui: morte morietur et mechanus. Qui dormierit cum nouerca sua. et reuelauerit ignominiam patris sui. mortemorantur ambo. Sanguis eorum sit super eos. Si quis dormierit cum nuru sua. uterque morietur. quod scelus opati sunt. Sanguis eorum sit super eos. Qui dormierit cum masculo coitu femineo: uterque opatus est nefas: morte moriantur. Sit sanguis eorum super eos. Qui supra uxorem filiam. duxerit matrem eius. scelus opatus est. Unus ardebit cum eis nec permanebit tempore in medio vestri. Qui cum iumento et pecore coierit mortemoratur. pecus quoque occidite. Mulier qui succubuerit cui libet iumento. simul interficietur cum eo. Sanguis eorum sit super eos. Qui accepit uxorem suam filiam patris sui vel filiam matris sue. et viderit turpitudinem eius. illaque cospexerit fratrem ignoraminam: nefaria rem opati sunt. occidentur in conspectu populi: eo quod turpitudinem suam mutuo reuelauerint: et portabunt iniquitez suam. Qui coierit cum muliere in fluxu menstruo et reuelauerit turpitudinem eius. ipsaque apuerit fontem sanguinis sui. interficietur ambo de medio populi sui. Turpitudinem matertere et amittere non discoopies. Qui habet fecerit ignoraminam carnis sue nudavit. porrabunt ambo iniuriam suam. Qui coierit cum uxore patrui vel auunculi sui. et reuelauerit ignoraminam cognationis sue. porrabunt ambo peccatum suum. Absque liberis morientur. Qui duxerit uxorem fratris sui. rem facit illicitam: turpitudinem fratris sui reuelauit absque filio erit. Custodite leges meas atque iudicia et facite ea. ne et vos euomatis terra quam intraturi estis et habitaturi. Nolite ambulare in legitimis nationum: quod ego expulsurus sum ante vos. Omnia enim hec fecerunt. et abominatus sum eas. Vobis autem loquor. Possidete terram eorum quam dabo vobis in hereditatem. terram fluentem lacte et melle. Ego dominus deus vestris: qui separavi vos a ceteris populis. Separare ergo et vos iumentum mundum ab imundo. et auem mundam ab imunda. Ne polluatis alas vestras in pecore et auib: et cuncta que mouentur in terra. et quod vobis ostendi esse polluta. Erit scilicet mihi. quod secundum ego sum dominus. et separavi vos a ceteris risplidis ut esset in me. Vir siue mulier in quibus phitonibus vel diuinationis fuerit spia.

rit. mortemoriantur lapidibus obruerent eos. Sanguis eorum sit super illos. XXI

Dicitur quoque dominus ad moysen. Loquere ad sacerdotes filios aaron et dices ad eos. Ne contamineis sacerdos in mortibus cuiuslibet suorum. nisi tempore in consanguinitateis et propinquitate. supra patrem et matrem et filium et filiam. fratre quoque et sorore virginem quoniam est nuptia viri. sed nec in principe populi sui contaminabis. Nec radet caput nec barbam. neque in carnibus suis facient incisuras. Sancti erunt deo suo. et non polluent nomine eius. Incensum enim domini et panes dei sui offerunt: et ideo sancti erunt. Scortum et vile pustulatum non ducet uxorem. nec ea que repudiata est a marito: quod consecratus est deo suo. et panes propositonis offerat. Sit ergo sanctus. quod et ego sanctus sum dominus qui sanctifico vos. Sacerdoti filia si deprehensa fuerit in stupro. et violauerit nomine patris sui: flamus exurem. Pontifex id est sacerdos maximus inter fratres super cuius caput fusum estunctionis oleum. et cuius manus in sacerdotio consecrate sunt. vestitusque est sanctis vestibus. caput suum non discoperiet. vestimenta non scindet. et ad omnem mortuum non ingredietur omnino. Sup patremque suo et matrem non contaminabitur. nec egrediatur de sanctis ne polluat sanctuarium domini. quia oleum sancte unctionis dei sui super eum est. Ego dominus. Virginem ducet uxorem. Vidi uam autem et repudiata et sordidam atque meretricem non accipiet sed puellam de populo suo. ne commisceat stirpem generis sui vulgo gentis sue quia ego dominus qui sanctifico eum. Locutusque est dominus ad moysen dicens. Loquere ad aaron hoc de semine tuo per familias quod habuerit maculaz. non offere: panes deo suo. nec accedat ad ministerium eius. Si cecus fuerit: si claudus. si vel paruo vel grandi et torto naso. si fracto pede. si manu. si gibbus. si lippus. si albuginem habens in oculo. si iugenc scabie. si impetiginem in corpe. vel herniosus: omnis quod habuerit maculam de semine aaron sacerdotis non accedet offerre hostias domino. nec panes deo suo. Nescies tamen panibus quod offeratur in sanctuario ita dumtaxat. ut intra vel non ingredias: nec accedat ad altare quod maculatum est. et contaminare non debet sanctuarium meum. Ego dominus qui sanctifico eos. Locutus est ergo moyses ad aaron et ad filios eius et ad omnes israel. cuncta quae sibi fuerant impata.

Locutus est dominus ad moysen. XXII dicere. Loquere ad aaron et ad filios eius. ut caueat ab his que secreta sunt filiorum israel et non contamineat nomen sanctificatorium mihi quod ipsis offeratur. Ego dominus. Dic ad eos et ad posteros eorum. Quis hoc quod accesserit in stir-

Leuiticus

pe vestra ad ea que cōsecrata sunt. et que ob-
tulerunt filii israel dño in quo est imundicia
peribit corā dño. Ego suz dñs. Homo de se-
mine aaron qui fuerit leprosus aut patiens
fluxum seminis. nō vesceſ de his que sancti-
ficata sunt mihi: donec sanef. Qui tetigerit
imundū sup mortuo. et ex quo egredietur se-
mē quasi coit. et q̄tāgit reptile et qdlibet im-
munduz cui tactū ē sordidū. imundus erit vſq;
ad vesperū. et nō vesceſ his q̄ sanctificata sūt
sed cum lauerit carnem suaꝝ aqua et occubu-
erit sol tunc mundat vesceſ de sanctificatis
quia cibus illius est. Morticinum et captū
abestia non comedēt. nec polluentur in eis.
Ego sum domin⁹. Custodiāt precepta mea
vt non subiaceant peccato. et moriantur in
sanctuario cum polluerint illud. Ego domi-
nus q̄ sanctifico eos. Omnis alienigena non
comedet de sanctificatis. Inqlin⁹ sacerdotis
et mercenari⁹ nō vescent ex eis. Quē aūt sa-
cerdos emerit et q̄ verna cul⁹ dom⁹ ei⁹ fuerit:
hi comedēt ex eis. Si filia sacerdos cuilibet
ex p̄lo nupta fuerit. de his q̄ sanctificata sūt
et de p̄mitijs nō vesceſ. Sinautē vidua yl⁹ re-
pudiata et absq; liberis reuersa fuerit ad do-
mū patris sui: sicut puella ꝑsueverat. aleſ ci-
bis p̄is sui. Omnis alienigena comedēdi ex
eis nō habet p̄tatem. Qui comederit de sa-
ctificatis p̄ ignoratiā addet quintā p̄tē cū eo
qd̄ comedit. et dabit sacerdoti in sanctuarī.
nec cōtaminabūt sanctificata filioꝝ isrl̄ q̄ offe-
runtur dño: ne forte sustineāt iniqtatē deli-
cti sui cuz sanctificata comederit. Ego dñs q̄
sanctifico eos. Locutusq; est dñs ad moysen
dicens. Loquere ad aaron et filios ei⁹. et ad
oēs filios israel. dicesq; ad eos hō de domo
isrl̄. et dō aduenis q̄ habitat apud vos q̄ obtu-
lerit oblationē suā. vel vota soluēs vel spōte
offerens. quicqđ illud obtulerit in holocau-
stum dñi vt offerat p̄ vos: masculus imacu-
latus erit ex bob⁹ et ouib⁹ et ex capr⁹. Si ma-
culā habuerit nō offeretis: neq; erit accepta-
bile. Homo q̄ obtulerit victimam pacificoꝝ
dño vel vota soluens vel sponte offerens tā
de bobus q̄ de ouibus imaculatum offeret
vt acceptabile sit. Omnis macula non erit in
eo. Si cecum fuerit: si fractū. si cicatricē ha-
bens. si papulas aut scabiē. aut ipetiginē. nō
offeretis ea dño nec adolebitis ex eis sup al-
tare dñi. Bouē et ouē aure et cauda amputa-
tis. voluntarie offerre pōt. votuꝝ autem his
solui nō pōt. Omne aial qd̄ vel p̄trit vel ton-
sis vel sectis ablatiſq; testiculis ē. nō offeretis
dño. et in tra v̄a hoc omnino ne faciatis. Ne
manu alienigene nō offeretis panes deo v̄o
et q̄cquid aliud dare voluerit. qz corrupta et

maculata sunt oīa: nō suscipiet ea. Locutus
qz ē dñs ad moysen dicens. Bos ouis et ca;
p̄a cū genita fuerit septē dieb⁹ erūt sub ybe-
re m̄ris sue. die aūt octauo et deinceps offer-
ri poterūt dño. Siue illa bos siue ouis nō i-
molabūt vna die cuz fetib⁹ suis. Si imolaue-
ritis hostiā p̄ grārūactione dño vt possit eē
placabilis: eodē die comedetis ea. Nō rena-
nebit q̄cſ in mane alterius diel. Ego domi-
nus. Custodite mādata mea et facite ea. Ego
dñs. Ne polluatis nomen meum sc̄m. vt san-
cificer in medio filioꝝ isrl̄. Ego dñs: q̄ san-
cifico vos. et eduxi de terra egypti vt essem
vobis in deum. Ego dñs.

XXIII

Locutusq; est dñs ad moysen dicens
Loquere filiis israel et dices ad eos:
Hesunt ferie domini quas vocabitl
sanctas. Sex dlebus facietis opus: dies se-
ptimus. quia sabbati requies est. vocabitur
sanctus. Omne opus nō facietis in eo. Sab-
batum domini est in cunctis habitationib⁹
vestris. He sunt ergo ferie dñi sancte q̄s ce-
lebrare debetis temporibus suis. Hense p̄
mo quartadecima die mensis ad vesperum
phase domini est. et quintadecima die mēsis
huius. solemnitas azymorūz domini est. Se-
ptem diebus azyma comedetis. Dies p̄mis
erit vobis celeberrimus. sanctusq;. Òē op⁹
seruile non facietis in eo: sed offeretis sacrifici-
clum in igne domino septem dieb⁹. Dies au-
tem septimus erit celebrior et sanctior: nullū
q̄ seruile opus facietis in eo. Locutusq; est
dominus ad moysen dicens. Loquere filiis
israel et dices ad eos. Luz ingressi fuerit ter-
ram quam ego dabo vobis. et messueritis se-
getem: feretis manipulos spicarum primiti-
as messis vestre ad sacerdotem. Qui eleua-
bit fasciculum coram domino vt acceptabile
sit pro vobis altero die sabbati: et sacrificia-
bit illum. Atq; in eodem die quo manipulus
consecrat. cedetur agnus imaculatus ani-
niculus in holocaustum domini. et libamen-
ta offerentur cum eo due decime simile con-
sperte oleo in incensum dñi: odorēq; suauissi-
num. liba quoq; vini. quarta p̄s bin. Pa-
nem et polentiam et pullem non comedetis ex
sege: vſq; ad diem qua offeretis ex ea deo ve-
stro. Preceptum est sempiternum in genera-
tionibus cunctisq; habitaculis vestris. Nu-
merabitis ergo ab altero die sabbati in q̄ ob-
tulisti manipulum primitiarūz septem heb-
domadas plenas vſq; ad alteram diē exple-
tionis hebdomade septime. id ē. qui quagin-
ta dies. et sic offeretis sacrificium nouum do-
mino ex oībus habitaculis vestris. panes p̄
mittas duos de duab⁹ decimis sile fermēta-

te quos coquetis in p̄mitias dñi. Offeretisq; cum panib; septem agnos īmaculatos anniculos; et vitulū de armēto vñū et arietes duos et erūt in holocaustū cuz libamētis suis ī odore ſauuifimū dño. Facietis et hyrcū pro peccato. du oſq; agnos āniculos hostias pacificorū. Cūq; eleuauerit eos sacerdos cū pañibus primitiarū corā dño. cedent in vñū ei². Et vocabitis hunc diē celeberrimū atq; sanctissimū. Omne opus seruile nō facietis in eo. Legitimū sempiternū erit in cūctis habitaculis et generationibus vestris. Postq; autem messueritis ſegetē terre vestrē. nō ſecabit eaz vñq; ad ſolū: nec remanentes ſpicas colliget ſed paupib; et pegrinis dimittet eaz. Ego ſum domin² deus vester. Locutusq; eſt dñs ad moysen ſup ſolennitatibus dñi ad filios israel.